¹ Hence Caccilius apud Minuc. Fel. c. 8, calls them *homines deploratae, illicitae ac desperatae factionis*. Tertulliani Apologetic. c. 38: *Inter licitas factiones sectam istam deputari oportebat, a qua nihil tale committitur, quale de illicitis factionibus timeri solet*, etc.

² Originally preserved in Latin by Justin Martyr. Apol. i. c. 69: then translated into Greek by Eusebius (H. E. iv. 9). Rufinus (Hist. eccl. iv. 9) has probably preserved the Latin original (cf. Alexii Symmachi Mazochii disquisitio in Gallandii biblioth. vett. Patr. T. i. p. 728): *Exemplum epistolae imperatoris Adriani ad Minucium Fundanum Proconsulem Asiae: Accepi literas ad me scriptas a decessore tuo Serenio Graniano clarissimo viro: et non placet mihi relationem silentio praeterire, ne et innoxii perturbentur, et calumniatoribus latrocinandi tribuatur occasio. Itaque si eviderent provinciales huic petitioni suae adesse valent adversum Christianos, ut pro tribunali eos in aliquo arguant, hoc eis exsequi non prohibeo: precibus autem in hoc solis et acclamationibus uti, eis non permitto. Etenim multo aequius est, si quis volet accusare, te cognoscere de objectis. Si quis igitur accusat, et probat adversum leges quidquam agere memoratos homines, pro merito peccatorum etiam supplicia statues. Illud mehercule magnopere curabis, ut si quis calumniae gratia quemquam horum postulaverit reum, in hunc pro sui nequitia suppliciiis severioribus vindices. Cf. P. Balduinus ad edicta vett. Princip. Rom. de Christianis, p. 72.*

³ Lampridius in vita Sev. Alexandri, c. 43. *Christo templum facere voluit, eumque inter deos recipere. Quod et Adrianus cogitasse fertur, qui templa in omnibus civitatibus sine simulacris jusserat fieri, quae ille ad hoc parasse dicebatur.* On the other hand, Spartianus in vita Hadriani, c. 22: *Sacra Romana diligentissimo curavit, peregrina contempsit.* Flav. Vopiscus in vita Saturnini, c. 8, from a work of Phlegon, a freedman of Hadrian: *Hadrianus Augustus Serviano Cs. S. Aegyptum, quam mihi laudabas. Servi-*

disturbed afresh once and again (138-161).⁴ But the reign of *Marcus Aurelius* (161-180) was still more unfavorable to them, for in it the frequent misfortunes that befell the empire caused many outbursts of the popular fury against them; while the emperor himself endeavored right earnestly to maintain the ancient reputation of the state religion.⁵ Hence the Christians in Asia Minor⁶ suffered persecutions, to which even *Polycarp*

anc carissime, totam didici levem, pendulam et ad omnia famae momenta volitantem. Illi, qui Serapin colunt, Christiani sunt, et devoti sunt Serapi, qui se Christi episcopus dicunt. Nemo illic archisynagogus Judaeorum, nemo Samarites, nemo Christianorum presbyter, non mathematicus, non haruspex, non aliptes. Ipse ille patriarcha cum Aegyptum venerit, ab aliis Serapidem adorare, ab aliis cogitur Christum. Unus illis Deus nullus est. Hunc Christiani, hunc Judaei, hunc omnes venerantur et gentes, etc.